



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 5

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 225 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Contratação de serviços
127/2024
Processo Administrativo: 197/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 127/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

3674053 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA

Lote: 1 - LOTE ÚNICO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	M2	N/C	200	R\$31,5634	R\$6.312,68
2	RETIRADA DE ENTULHO OBRAS - CAMINHÃO CARRETEIRO INCLUSO ESTIVA CARGA	METRO CUBICO	PROPRIA	50	R\$47,6876	R\$2.384,38
3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA	M3	N/C	50	R\$57,5718	R\$2.878,59
4	ATERRO	M3	PROPRIA	200	R\$70,3773	R\$14.075,46
5	ARMAÇÃO FERRO CA 60 5.00MM 0,154KG/M;	QUILO	GERDAU	250	R\$10,8523	R\$2.713,075
6	ARMAÇÃO FERRO CA 50 8.00MM 0,395KG/M	QUILO	GERDAU	500	R\$8,5779	R\$4.288,95
7	ARMAÇÃO FERRO CA 50 10.00MM 0,617KG/M	QUILO	GERDAU	500	R\$7,4449	R\$3.722,45
8	CONCRETO FEITO EM BETONEIRA (1:3:3), VIBRADO MECANICAMENTE 25 MPA SAPATAS	M3	PROPRIA	20	R\$283,6654	R\$5.673,308
9	CONCRETO FEITO EM BETONEIRA (1:3:3), VIBRADO MECANICAMENTE 25 MPA VIGAS DE BALDRAME	M3	PROPRIA	30	R\$283,6653	R\$8.509,959
10	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME E PILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM	M2	PROPRIA	300	R\$52,5917	R\$15.777,51
11	ARMAÇÃO FERRO 5.0 PARA CONTRAPISO 20X20 1,54KG/M2	QUILO	GERDAU	200	R\$10,8523	R\$2.170,46
12	LASTRO DE BRITA 8 CM APILOADO MANUALMENTE	M3	BRITAGEM SOMBRIO	100	R\$99,8143	R\$9.981,43
13	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME E PILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM	M2	PROPRIA	300	R\$52,2662	R\$15.679,86
14	ARMAÇÃO FERRO CA 60 5.00MM 0,154KG/M;	QUILO	GERDAU	250	R\$10,8523	R\$2.713,075
15	ARMAÇÃO FERRO CA 50 8.00MM 0,395KG/M	QUILO	GERDAU	500	R\$8,5779	R\$4.288,95
16	ARMAÇÃO FERRO CA 50 10.00MM 0,617KG/M	QUILO	GERDAU	500	R\$7,4449	R\$3.722,45
17	CONCRETO FEITO EM BETONEIRA (1:3:3), VIBRADO MECANICAMENTE 25 MPA PARA VIGAS	M3	N/C	50	R\$283,6654	R\$14.183,27
18	CONCRETO FEITO EM BETONEIRA (1:3:3), VIBRADO MECANICAMENTE 25 MPA PARA PILARES	M3	PROPRIA	50	R\$283,6654	R\$14.183,27
19	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS (PADRONIZADO) EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, NECESSÁRIOS A CONFECÇÃO DE GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS D 25X4,8MM.	MT2	SERRALHER PCJ	50	R\$346,4753	R\$17.323,765
20	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5 X 19 X 19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) DE PAREDES E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM REPARO EM BETONEIRA ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA)	M2	N/C	400	R\$51,7081	R\$20.683,24
21	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA COM COLHER DE PEDREIRO. ARMAGASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA, PARA ALVENARIA	M2	PROPRIA	800	R\$2,8917	R\$2.313,36
22	REBOCO MASSA ÚNICA ACABAMENTO MASSA FINA 1:2:8	M2	PROPRIA	800	R\$20,1658	R\$16.132,64
23	SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO	M2	N/C	1.000	R\$31,555	R\$31.555,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 5

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 225 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2024 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400L, ESPESSURA 3CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO					
24	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60 X 60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M².	METROS QUADRADOS	ANGELGRES	1.000	R\$38,0191	R\$38.019,10
25	PORTAS, CONTRAMARCO E FERRAGENS - CHUMBAMENTO E COLOCAÇÃO - MADEIRA ANGELIN MEDIDAS 090 X 210CM - MACIÇA	UNIDADE	PROPRIA	20	R\$624,091	R\$12.481,82
26	PORTAS, CONTRAMARCO E FERRAGENS - CHUMBAMENTO E COLOCAÇÃO - MADEIRA ANGELIN MEDIDAS 080 X 210CM - MACIÇA	UNIDADE	MAD PINHO SUL	20	R\$511,7628	R\$10.235,256
27	PORTAS, CONTRAMARCO E FERRAGENS - CHUMBAMENTO E COLOCAÇÃO - MADEIRA ANGELIN MEDIDAS 090 X 210CM - SEMI-OCA	UNIDADE	MAD PINHO SUL	20	R\$624,091	R\$12.481,82
28	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	SOPRANO	50	R\$96,9734	R\$4.848,67
29	CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA COZINHA (RAMAL/SUB?RAMAL E DISTRIBUIÇÃO) EM PVC, COM TUBOS, CONEXÕES, REGISTROS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM TUBULAÇÕES EMBUTIDAS COM RASGO.	PONTO	PROPRIA	70	R\$176,6853	R\$12.367,971
30	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO, EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	METROS	CORFIO	5.000	R\$0,7356	R\$3.678,00
31	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO, EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	METROS	CORFIO	5.000	R\$1,1668	R\$5.834,00
32	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO, EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	METROS	CORFIO	2.000	R\$1,9532	R\$3.906,40
33	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO, EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	METROS	CORFIO	5.000	R\$2,7818	R\$13.909,00
34	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO, EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	METROS	CORFIO	2.000	R\$5,0732	R\$10.146,40
35	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UNIDADE	WEG	100	R\$30,1895	R\$3.018,95
36	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UNIDADE	STAFF	10	R\$168,095	R\$1.680,95
37	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	UNIDADE	STAFF	10	R\$247,561	R\$2.475,61
38	INTERRUPTOR INTERMEDIARIO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)1	PONTO	ILUMI	50	R\$16,5638	R\$828,19
39	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO).	PONTO	ILUMI	100	R\$5,6312	R\$563,12
40	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS).	PONTO	ILUMI	500	R\$8,9668	R\$4.483,40

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 3 / 5

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 225 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

Vencedores dos Itens**3674053 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA****Lote: 1 - LOTE ÚNICO**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO).	PONTO	ILUMI	300	R\$9,3346	R\$2.800,38
42	PAFLON DE PVC 14X14CM/TERMOPLASTICO	UNIDADE	ILUMI	200	R\$17,8321	R\$3.566,42
43	SERVIÇOS ELETRICISTA - CONTRATAÇÃO DE ELETRICISTA PARA PRESTAÇÃO E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA, TAIS COMO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAL, MANUTENÇÃO EM GERAL, INSTALAÇÕES DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, INSPEÇÕES DE INSTALAÇÕES EM PRÉDIOS PÚBLICOS DA AUTARQUIA. INFORMAMOS QUE A DEMANDA DE SERVIÇOS SERÁ FISCALIZADA PELO SETOR DE ENGENHARIA, MEDIANTE AUTORIZAÇÃO PRÉVIA. A) EXECUTAR SERVIÇOS ELÉTRICOS DURANTE REFORMAS DE INSTALAÇÕES PREDIAIS E SISTEMAS ELÉTRICOS; B) EXECUTAR INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS PREDIAIS; C) EXECUTAR INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMANDO ELÉTRICO E DE PAINEL DE CONTROLE, CONFORME PROJETO ESPECÍFICO; D) EXECUTAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, DE SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL E ÁREAS DE ATUAÇÃO DO SAMAE NA CAPTAÇÃO, ARMAZENAGEM, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, TRATAMENTO DE ESGOTO, ONDE COMPREENDE PAINÉIS ELÉTRICOS COM CHAVES SOFSTARTER, INVERSORES DE FREQUÊNCIA; E) INSTALAR, SUBSTITUIR, AMPLIAR, MODIFICAR, VISTORIAR, TROCAR E RECUPERAR COMPONENTES DE REDES ELÉTRICAS, UTILIZANDO EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS ADEQUADAS; F) EXECUTAR ATIVIDADES DE REPAROS, INSPEÇÕES, TESTES E ENSAIOS ELÉTRICOS COMO: TROCA DE DISJUNTORES, SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES E EQUIPAMENTOS EM PAINÉIS ELÉTRICOS, TESTES DE COMANDOS E SISTEMA DE PROTEÇÃO REABERTO EM CONEXÕES DE BARRAMENTOS, CHAVES E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, VISANDO O DIAGNÓSTICO E/ OU ANÁLISE DE FALHA DOS SISTEMAS PREDIAIS, UTILIZANDO INSTRUMENTOS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; G) REALIZAR O TRABALHO COM SEGURANÇA, CUMPRINDO AS NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E USANDO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO (EPI'S); H) ELABORAR CROQUI ELÉTRICO, DIMENSIONANDO MATERIAL, COMPONENTES E DISTRIBUIÇÃO DA CARGA ELÉTRICA EM INSTALAÇÕES NOVAS E/ OU REFORMAS; I) ZELAR PELA CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E ESTADO DE OPERAÇÃO DOS INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E LOCAIS DE TRABALHO, OBSERVANDO A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE DISPOSITIVOS ESPECIAIS E OUTROS EQUIPAMENTOS RELATIVOS AO ASSEIO E AO CONTROLE DO PROCESSO; J) ACOMPANHAR INTERVENÇÕES ELETROMECÂNICAS, MOTO BOMBAS E MOTORES ELÉTRICOS, ENVOLVENDO, INCLUSIVE, MONTAGENS E DESMONTAGENS POR MEIO DE PROCEDIMENTOS PADRONIZADOS, EFETUANDO REPAROS, LIMPEZA, AFERIÇÕES E VERIFICAÇÕES DE COMANDOS E DE PROTEÇÃO ELÉTRICA; K) CONHECER PROCEDIMENTOS DE ISOLAMENTO, TIPOS DE RESINAS E MATERIAIS ISOLANTES, ALÉM DE TIPOS DE MATERIAIS CONDUTORES; EXECUTAR OUTRAS TAREFAS CORRELATAS, CONFORME NECESSIDADE DO SERVIÇO E ORIENTAÇÃO SUPERIOR; L) AUXILIAR NO PLANEJAMENTO, CONSTRUIR, INSTALAR, AMPLIAR E	PONTO	PROPRIA	700	R\$19,0751	R\$13.352,57



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 5

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 225 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	REPARAR REDES E LINHAS ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO. INSTALAR EQUIPAMENTOS E LOCALIZAR DEFEITOS; M) MONTAR, AJUSTAR, INSTALAR E REPARAR ENCANAMENTOS, TUBULAÇÕES E OUTROS CONDUTOS, ASSIM COMO SEUS ACESSÓRIOS					
44	CORRIMÃO SIMPLES DIÂMETRO EXTERNO =1 1/2" EM AÇO GALVANIZADO	METRO	PRÓPRIA	30	R\$55,2973	R\$1.658,919
45	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO, INCLUINDO MÃO DE OBRA	METROS	SERRALHER PCJ	30	R\$262,8908	R\$7.886,724
46	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BO	UNIDADE	MOCELIN	40	R\$81,5763	R\$3.263,052
47	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 13X26 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UNIDADE	SIGA SINALIZAÇÃ	200	R\$12,2601	R\$2.452,02
48	LUMINARIA DE EMERGENCIA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNI	SEGURIMAX	200	R\$10,9411	R\$2.188,22
49	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 3 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.	UNI	MAD. ALEMAO	30	R\$965,1887	R\$28.955,661
50	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.	UNI	MAD. ALEMAO	30	R\$1.659,3397	R\$49.780,191
51	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 9,5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.	UNIDADE	MAD. ALEMAO	15	R\$2.361,1727	R\$35.417,5905
52	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M2	MAD. ALEMAO	650	R\$20,6562	R\$13.426,53
53	TELHAMENTO COM FIBROCIMENTO 6MM	M2	N/C	650	R\$23,3999	R\$15.209,935
54	FORRO PVC COMPLETO	M2	FORROSUL	600	R\$40,9826	R\$24.589,56
55	ISOLAMENTO TÉRMICO COM MANTA DUPLA	M2	PLASTFOIL	600	R\$4,3164	R\$2.589,84
56	CALHA EM 50CM ENTRE TELHADOS	METRO	CALHAS LITORAL	500	R\$43,608	R\$21.804,00
57	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC	METROS QUADRADOS	AMERICA VIDROS	40	R\$147,43	R\$5.897,20
58	INSTALAÇÃO DE VIDRO IMPRESSO, E=4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMINIO OU PVC	METROS QUADRADOS	AMERICA VIDROS	25	R\$136,1256	R\$3.403,14
59	VIGA APARELHADA 6 X 12 CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	METRO	MAD. ALEMAO	150	R\$32,7683	R\$4.915,245
60	VIGA APARELHADA 6 X 16 CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	METRO	MAD. ALEMAO	150	R\$43,3924	R\$6.508,86
61	PILAR QUADRADO NÃO APARELHADO 15 X 15 CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	METRO	MAD. ALEMAO	50	R\$136,9794	R\$6.848,97
62	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS, COM LIMPEZA	METROS QUADRADOS	ANJO	3.000	R\$7,7957	R\$23.387,10
63	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PREDAS, UMA DEMÃO	M3	N/C	3.000	R\$2,08	R\$6.240,00
64	AQUECEDOR DE ÁGUA PARA TORNEIRAS, COR BRANCA, POTENCIA APROXIMADA 5500 WATTS, 03 TEMPERATURAS, 220 V, DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 24X11X14CM.	UNI	LORENZETTI	20	R\$126,1355	R\$2.522,71
65	CHUVEIRO PARA LAVATÓRIO, COR BRANCA, 220V, 03 TEMPERATURAS, MÍNIMO 02M DE MANGUEIRA 1/2 POLEGADA.	UNI	ZAGONEL	30	R\$117,7183	R\$3.531,549
66	TORNEIRA ELÉTRICA, COR BRANCA, 03 TEMPERATURAS, 220 V, DIMENSÃO 27X17X37CM.	UNI	ZAGONEL	20	R\$80,2065	R\$1.604,13



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 5

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 225 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

COM SISTEMA DE ATERRAMENTO						
67	TORNEIRA BICA ALTA, 1/2" POLEGADAS, MATERIAL INOX, DIMENSÃO 7X19X14CM, VOLANTE EM ALAVANCA BICA GIRATÓRIA COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS	UNI	TALITA	500	R\$113,1947	R\$56.597,35
68	TORNEIRA BICA BAIXA, MATERIAL INOX, 1/2" POLEGADAS, DIMENSÃO 14X5X9CM. VOLANTE EM ALAVANCA BICA GIRATÓRIA COM ROTAÇÃO DE 360 GRAUS	UNI	TALITA	500	R\$100,4949	R\$50.247,45
69	LAMPADA DE LED 30W - TENSÃO BIVOLT 110V/220V, COR BRANCA. FRIO. DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA 16CM X 10CM DE LARGURA.	UNI	AVANT	50	R\$12,4588	R\$622,94
70	LAMPADA DE LED 40W - TENSÃO BIVOLT 110V/220V, FRIO, COR BRANCA DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA 19CM X 11CM DE LARGURA.	UNI	AVANT	50	R\$16,4878	R\$824,39
71	LAMPADA DE LED 50W - TENSÃO BIVOLT 110V/220V, FRIO, COR BRANCA. DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA 25CM X 14CM DE LARGURA.	UNI	AVANT	50	R\$19,8742	R\$993,71
72	LAMPADA TUBO LED 18W - TENSÃO BIVOLT 110V/220V, COR BRANCA	UNI	AVANT	300	R\$6,5824	R\$1.974,72
73	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	METROS QUADRADOS	PROPRIA	200	R\$16,4539	R\$3.290,78
74	VASO SANITÁRIO INFANTIL LOUÇA BRANCA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. SAIDA VERTICAL, FORMATO ARREDONDADO. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA (CM): 30 PROFUNDIDA (CM): 40 LARGURA (CM): 31	UNI	FIORI	20	R\$281,37	R\$5.627,40
75	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNI	FIORI	20	R\$158,088	R\$3.161,76
76	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA 6 A 9 LITROS	UNI	ALUMASA	20	R\$31,6585	R\$633,17
					Total do Fornecedor:	R\$779.999,975

Araranguá, 22 de outubro de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO